
 

 

 

 
COMUNE DI VEDANO OLONA 

Provincia di Varese 

 
 
 

DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE  
 
N°Generale  362 – N° Settoriale 119 AREA TECNICA 
 
Assunta in data  25.06.2025 

 
 
Oggetto: APPROVAZIONE   STATO   FINALE  E  CERTIFICATO  DI  

REGOLARE ESECUZIONE  LAVORI  DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DEL MANTO DI  COPERTURA  DELLA  PALESTRA  
DELLA SCUOLA SECONDARIA 'S. PELLICO'  DI  PIAZZA DEL 
POPOLO N. 4 - CIG B033873D08 - CUP H44D23002570004       

 
 
 
 

IL RESPONSABILE CON FUNZIONI DIRIGENZIALI 
 

Richiamata la determinazione dirigenziale Area Tecnica n. Gen. 708 n. Sett. 245 in data 
29/12/2023 con la quale è stato approvato il progetto dei “Lavori di manutenzione 
straordinaria del manto di copertura della palestra scuola secondaria “S.Pellico” di 
Piazza del Popolo n. 4” per un importo complessivo di € 80.0000,00.= dei quali € 
49.480,47= a base d’asta per lavori oltre € 2.604,24 per oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso e oltre IVA; 
  
 Richiamata la Determinazione Dirigenziale N° Generale  146 – N° Settoriale 30 
Area Tecnica del 05.03.2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato affidato 
l’appalto dei lavori all’Impresa Bendo srl con sede in via Montello n. 1 a Gorla Maggiore 
(VA) per un importo pari a € 47.996,05= al netto del ribasso d’asta pari al 3,00% oltre € 
2.604,24= per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso così per un importo di € 
50.600,29.= oltre IVA 10%; 
 

Visto il I° stato d’avanzamento lavori, redatto dall’Arch. Alberto Marchi, Direttore 
dei Lavori, dal quale risulta che alla data del 30.07.2024 sono state eseguite opere nette 
per € 43.338,19.= oltre IVA 10% per un importo complessivo pari a € 47.672,00=; 
 
  Vista ed esaminata la contabilità finale, la relazione sul conto finale e il certificato 
di regolare esecuzione, redatti dal Direttore Lavori Arch. Alberto Marchi, dalla quale 
risulta che alla data del 09/05/2025 sono state eseguite opere per un ammontare di € 
49.526,13.= oltre IVA 10% per un ammontare complessivo di € 51.178,74.= ed un 
residuo credito netto per l’Impresa pari a € 6.187,94.= oltre IVA 10%; 

  



 

 

 Considerato che a seguito degli accertamenti eseguiti presso gli Istituti 
previdenziali competenti è stata verificata la regolarità degli adempimenti relativi alle 
assicurazioni obbligatorie per i dipendenti della Ditta appaltatrice; 
 
 Dato atto che ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a, n, 1 del d.l. n, 78/2009 come 
convertito in legge, che dal cronoprogramma relativo all’intervento in esame risulta che i 
relativi pagamenti sono compatibili con i relativi stanziamenti del bilancio e con le regole 
della finanza pubblica; 
 
 Richiamato l’art. 29 comma 2 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei 
servizi; 
  
         Richiamato il decreto sindacale n. 7 del 25/07/2024 avente ad oggetto: “Nomina 
Responsabile dell’Area Tecnica”; 
 
 per propria competenza;  
 

D E T E R M I N A 
 
Di approvare la relazione sul conto finale e il certificato di regolare esecuzione redatta 
dal Direttore Lavori Arch. Alberto Marchi, dalla quale risulta un ammontare delle opere 
pari a € 49.526,13.= oltre IVA 10% per un ammontare complessivo di € 51.178,74.= ed 
un residuo credito netto per l’Impresa pari a € 6.187,94.= oltre IVA 10%; 
 
Di autorizzare il pagamento all’Impresa Bendo Srl con sede in via Montello n. 1 a Gorla 
Maggiore (VA) per l’importo pari a € 6.187,94 oltre IVA 10% per un ammontare 
complessivo pari a € 6.806,73.=; 
 
Di disporre lo svincolo delle seguenti polizze fideiussorie: 

- n. 2411114 emessa in data 06/05/2024 da Coface Assicurazioni  - Agenzia di Varese; 
- n.  59623820 da Allianz Assicurazioni - Agenzia di Fagnano Olona; 

 
Di liquidare il suddetto importo pari ad € 6.806,73.= al lordo IVA con imputazione alla 
missione 4 – programma 2 – titolo 2 - macroaggregato 2 capitolo 20430101 Id 314200 
del bilancio di esercizio 2025-2027 esercizio 2025 dandosi atto del rispetto delle 
disposizioni di cui agli artt.li 183 e 191 del TUEL 2000; 
 
Di dare atto che ai sensi dell’art. 116 comma 2 del D.Lgs 36/2023 il certificato di 
regolare esecuzione ha carattere provvisorio e assume carattere definitivo decorsi due 
anni dalla data di emissione. Decorso tale termine si intende tacitamente approvato 
anche se l’atto formale di approvazione non sia intervenuto entro i successivi due mesi.  

 
Di dare atto che, non comportando la presente determinazione alcuna assunzione di 
spesa, il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile. 
 
 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  DANIELE ALDEGHERI 

 
 

 

 

 

 

 

 


		2025-06-25T08:42:36+0200
	Approvo il documento




